Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 22 de março de 2022 Página 4Nº 2335

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 021/2016, datado de 28 de
janeiro de 2016, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério
Público do Estado do Amazonas em 01 de fevereiro de 2016, que
estabelece o novo regulamento da Comissão Especial de Apoio
Administrativo ao Plantão Ministerial;

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 048/2019, datado de 31 de
janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério
Público do Estado do Amazonas em 05 de fevereiro de 2019, que
estabelece o regulamento da Comissão Especial de Plantão Ministerial
na área da Infância e Juventude;

CONSIDERANDO o teor da Resolução/CPJ N.° 023/2020-CPJ, datado
de 05 de novembro de 2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Ministério Público do Estado do Amazonas em 19 de novembro de
2020,

RESOLVE:

ALTERAR a escala de Plantão Administrativo fixada pela PORTARIA
N° 1039/2021/SUBADM, de 17.12.2021, modificada pelas PORTARIAS
N°s 26/2022/SUBADM, de 13.01.2022,  110/2022/SUBADM, de
21.01.2022, 150/2022/SUBADM, de 28.01.2022, 262/2022/SUBADM,
d e  1 7 . 0 2 . 2 0 2 2 ,   2 6 7 / 2 0 2 2 / S U B A D M ,  d e  2 1 . 0 2 . 2 0 2 2 ,
286/2022/SUBADM, 25.02.2022 e 312/2022/SUBADM, de 11.03.2022
conforme segue:

Período: 13.03 a 19.03.2022

EXCLUIR:
- LUIZ CARLOS FERRARO RUBIM JUNIOR  (Agente de Apoio -
Suporte Informática)
INCLUIR:
- EVERTON GUILHERME MACHADO GUERREIRO (Agente de Apoio -
Suporte Informática)

EXCLUIR:
- MÁRCIO RICARDO DE SOUZA GOMES  (Agente de Apoio -
Administrativo)
INCLUIR:
- RENATO PAZ ALVES (Agente de Apoio - Administrativo)

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 17 de março de 2022.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 324/2022/SUBADM

Autos nº 2021.015605

Assunto: Pregão Eletrônico nº 4.011/2022-CPL/MP/PGJ.
_________________________________________________________
___________________________________________

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
16.2021.CAO-CRIMO - LAB-TI.0695252.2021.015605, bem como o teor
do TERMO DE REFERÊNCIA Nº 3.2021.CAO-CRIMO - LAB-
TI.0695253.2021.015605;

HOMOLOGAÇÃO Nº 242.2022.03AJ-SUBADM.0786698.2021.015605

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.011/2022-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 10 a 17/03/2022, sobretudo, as ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo
por objeto a aquisição de licenças de cessão de direito de uso perpétuo
do software de análise de dados da linha IBM I2, englobando
atualização de versões e suporte técnico do fabricante por 12 meses da
solução IBM I2 ANALYST’S NOTEBOOK PREMIUM, objetivando
atender às necessidades de atualização tecnológica do CENTRO DE
APOIO OPERACIONAL DE INTELIGÊNCIA, INVESTIGAÇÃO E
COMBATE AO CRIME ORGANIZADO – CAOCRIMO do Ministério
Público do Estado do Amazonas, conforme especificações e
quantitativos discriminados neste Edital e anexos.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa OWL 4TECH
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 22.170.881/0001-21, no valor global de
R$759.999,96 (setecentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e seis centavos).

C O N S I D E R A N D O  o  R E L A T Ó R I O  D E  L I C I T A Ç Ã O  N º
10.2022.CPL.0785282.2021.015605, no qual demonstra que a
realização deste Pregão significou uma economia de R$1.430,04 (um
mil quatrocentos e trinta reais e quatro centavos), ou seja, uma redução
de aproximadamente 9,98% do valor estimado pela Administração.

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 10.024/2019 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.011/2022-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 21 de março de
2022.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DOS CAOPS

PORTARIA N.° 0015/2022/58PRODHSP

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por meio da
58ª Promotoria de Justiça Especializada na Defesa dos Direitos
Humanos à Saúde Pública, pela Promotora de Justiça que ao final
subscreve, no exercício de suas atribuições conferidas pelo art. 129, III,
da Constituição Federal, pelo Ato PGJ N.° 016/2015, pelo art. 8º, § 1º,
da Lei n.° 7.347/85, art. 26, I, da Lei n.° 8.625/93 e

PORTARIA DE PROMOTORIA Nº 0015/2022/58PRODHSP

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA